
A. ZÁVAZNÉ STANOVISKO

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“)

Městský úřad Náchod (dále jen „správní orgán“), jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle ustanovení § 15 ZJES na základě žádosti ze dne 04.09.2024 společnosti 
ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČO 247 29  035,  Teplická  874/8,  405 02  Děčín  -  Podmokly  (dále  jen  „žadatel“),  
zastoupené  společností  Energomontáže  Votroubek  s.  r.  o.,  IČO  287  91  274,  Strojnická  1646, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou,  pro  záměr „NA Vysokov p.  č.  683/12,  nový US,  úprava VN -  změna 
umístění" na pozemkové parcele číslo 683/12, dle KN v katastrálním území Vysokov (dále jen „záměr“), dle 
dokumentace z dubna 2024, zodpovědný projektant: Ing. Jan Votroubek (ČKAIT 0014116), stavebníkem je 
žadatel,  stupeň  PD:  DUS +DPS,  č.  zakázky:  2024-26,  vydává  v souladu  s  ustanovením § 149  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 6 
odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „NA Vysokov p. č. 683/12, nový US, úprava VN - změna umístění" na pozemkové parcele číslo 
683/12,  dle KN v katastrálním území Vysokov,  dle dokumentace z dubna 2024, zodpovědný projektant: 
Ing. Jan Votroubek (ČKAIT 0014116), stavebníkem je žadatel, stupeň PD: DUS +DPS, č. zakázky: 2024-26, 
je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 
ochrany  životního  prostředí  dle  ustanovení  §  2  odst.  1  ZJES  vydává  toto  jednotné  environmentální  
stanovisko.

Dne  27.05.2024  vydal  Městský  úřad  Náchod,  odbor  výstavby  a  územního  plánování  k  této  stavbě  
koordinované závazné stanovisko pod Sp. zn.:  KS 11142/2024/VÝST/JB/RH/Pe/SV. Na základě zjištěné 
kolize  došlo  v  rámci  PD  k  nutné  změně  technického  řešení,  při  kterém  je  stavba  nyní  situována  na 
západnější stranu dotčené parcely č. 683/12 dle KN v k. ú. Vysokov. Mezi podpěrnými body číslo 8 a 9 bude 
vložen nový podpěrný bod číslo 8A (v trase stávajícího vrchního vedení VN), který bude osazen svislým 
úsekovým odpínačem typu FLA. Bude zřízeno nové uzemnění dvěma ekvipotenciálními kruhy.

Vzhledem k tomu,  že  předmětný  záměr  je  z hlediska  vlivů  na  výše  uvedené  dotčené  složky  životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat  
souhlasné jednotné  environmentální  stanovisko.  Příslušný orgán dospěl  k tomuto  závěru z následujících 
důvodů:

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/3

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01 Náchod

PID: SR00X0037J6N 
Záměr: Z/2024/30685
Řízení: R/2024/17352 
Čj.: R/2024/17352/2 

Vyřizuje: Ing. Marcela Žouželková
Tel: 491 405 460
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 11.09.2024

https://www.ckait.cz/node/3381249
https://www.ckait.cz/node/3381249


• ochrana přírody a krajiny.

Z hlediska ochrany přírody a krajiny správní orgán příslušný podle § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákona“),  souhlasí se záměrem: „NA Vysokov p. 
č. 683/12, nový US, úprava VN - změna umístění"  na pozemkové parcele číslo 683/12 v katastrálním 
území Vysokov,  která by mohla způsobit nedovolenou změnu obecně chráněných částí přírody podle § 5 
odst. 3 zákona (v tomto případě z důvodu obecné ochrany ptáků).

Správní  orgán konstatuje,  že v dotčeném katastrálním území je správnímu orgánu znám výskyt  ptačích 
druhů, které využívají k odpočinku a lovu mimo jiné i sloupy elektrického vedení. Jedná se především o káně  
lesní a poštolku obecnou. S menší četností se zde mohou vyskytovat i další druhy s podobným chováním 
(luňák červený, luňák hnědý, aj.). 

V přiložené dokumentaci je uvedeno, že betonový podpěrný bod VN č. 8A 12 m/20kN, s konzolí DELTA – 
5V51 a s úsekovým odpínačem bude vybaven prutem pro dosedání ptactva. Navrhované technické řešení 
by  mělo  být  v  tomto  případě  pro  ochranu  ptáků  dostačující.  Z  tohoto  důvodu  správní  orgán  souhlasil 
s navrhovaným záměrem bez dalších podmínek.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
-  uložení prostředků k zabránění zbytečnému úhynu, zraňování a ničení v obecné ochraně druhů  podle 

ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

Z hlediska  ochrany ovzduší,  ochrany zemědělského půdního fondu,  vodního práva,  odpadového 
hospodářství  a lesního hospodářství správní  orgán nemá k záměru žádných připomínek a  považuje 
záměr za přípustný.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele  
prodloužena v souladu s ustanovení § 7 odst. 2 zákona o JES. 

Poučení:

Závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro  výrokovou  část  správního  rozhodnutí  vydávaného 
v následném řízení  podle  ustanovení  §  1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu.

B. SDĚLENÍ

podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný orgán státní památkové péče 
sděluje následující: Ke stavebnímu záměru   „NA Vysokov p. č. 683/12, nový US, úprava VN - změna 
umístění"  na pozemkové parcele číslo 683/12, dle KN v katastrálním území Vysokov, dle dokumentace 
z dubna 2024, zodpovědný projektant: Ing. Jan Votroubek (ČKAIT 0014116), stavebníkem je žadatel, stupeň 
PD: DUS +DPS, č. zakázky: 2024-26, nemá připomínky. 

Současně však upozorňuje na znění § 22 a § 23 zákona č.20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění  
pozdějších  předpisů,  které  se  týkají  ochrany  archeologických  nálezů  a  souvisejících  oznamovacích 
povinností.  Oznámení  stavební  činnosti,  prováděné  na  území  s  archeologickými  nálezy,  lze  provést 
elektronicky  na adrese:  https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeologickymi-
nalezy.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/3

Otisk razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí

https://www.ckait.cz/node/3381249


Obdrží: 
- Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 287 91 274, Strojnická 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou

Na vědomí:
- Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
- Obec Vysokov, Vysokov 108, 549 12  Vysokov

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/3


	Zámecká 1845, 547 01 Náchod
	PID: SR00X0037J6N
	Záměr: Z/2024/30685
	Řízení: R/2024/17352
	Čj.: R/2024/17352/2
	Vyřizuje: Ing. Marcela Žouželková
	Tel: 491 405 460
	E-mail: podatelna@mestonachod.cz
	Datum: 11.09.2024

